PONUKANE STUDIJNE PROGRAMY PRE RIGOROZNE KONANIE
NA FF PU V PRESOVE NA AKADEMICKY ROK 2024/2025

Ean i Ziskany G t, . predsed dsednick ,
Studijny program .|s S -araril re:sp pt-'e_ SEC RS S Kontaktna osoba
titul rigoroznej komisie
doc. PhDr. Klaudia Bednarova Gibova, PhD.
Citel’ lického jazyka a li y PaedDr. f. Mgr. Z kova, PhD. ’
ucitelstvo anglickeho jazyka a literatury aedDr pro gr. Zuzana Strakova, Klaudia.gibova@unipo.sk
v - , Dr.h.c. f. PhDr. Peter Ké , PhD.
ucitelstvo dejepisu PaedDr. Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kénya, PhD. f- N €. pro .r eter fonya
peter.konya@unipo.sk
_ . . vl f. PaedDr. Slavka Kop¢akova, PhD.
ucitelstvo estetiky PaedDr. prof. PaedDr. Slavka Kopc¢akova, PhD. prot. Faedmr. Slavka F)pca ova
slavka.kopcakova@unipo.sk
ucitelstvo franctizskeho jazyka a literattry | PaedDr. prof. Mgr. et Mgr. Adridna Ingrid KoZelova, fjoc. Mgr. Jap Dreng.ublak, PhD.
PhD. jan.drengubiak@unipo.sk
ucitelstvo hudobného umenia PaedDr. doc. Mgr. Vladimir Marusin, ArtD., univer. prof c.ioc. Liubov Gunde.r
liubov.gunder@unipo.sk
v 1 o . . . iy f. PhDr. Martina Kasova, PhD.
ucitelstvo nemeckého jazyka a literatury PaedDr. prof. PhDr. Martina Kasova, PhD. pro . r. viartina . asova
martina.kasova@unipo.sk
. PhDr. Darina Antondkova .
ucitelstvo ruského jazyka a literatary PaedDr. prof. PhDr. Lubomir Guzi, PhD. doc' r.barina ntorTa ova, €3¢
darina.antonakova@unipo.sk
vt w o . , doc. PhDr. Gabriela Mihalkova, PhD. doc. PhDr. Gabriela Mihalkova, PhD.
ucitelstvo slovenského jazyka a literatury PaedDr. . . .
gabriela.mihalkova@unipo.sk
. R N e ey o f. PhDr. Maria Cizmarova, CSc.
ucitelstvo ukrajinského jazyka a literatury PaedDr. prof. PhDr. Maria Cizmarova, CSc. pro L r. viaria |er1arova ¢
maria.cizmarova@unipo.sk
v 1 . .. . L, doc. PhDr. Vladislav Dudinsky, PhD.
ucitelstvo vychovy k obcianstvu PaedDr. doc. PhDr. Vladislav Dudinsky, PhD. OC. ' ? Is1av u. NSKy
vladislav.dudinsky@unipo.sk
ver w , , , Dr. habil. akad. mal. Peter Kocék, PhD., univer. doc. Vladislav Greslik, ArtD.
ucitelstvo vytvarného umenia PaedDr. . . .
prof. vladislav.greslik@unipo.sk
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Studijny program Z-lskany G.ararllt, e pt.'e_dseda/predsedmcka Kontaktnd osoba
titul rigoroznej komisie

anglicky jazyk a anglofénne kultury PhDr. doc. PhDr. Klaudia Bednarova Gibova, PhD. doc. P.hD.r. Klaudia It%ednarova Gibova, PhD.
klaudia.gibova@unipo.sk

archivnictvo PhDr. prof. PhDr. Peter Svorc, CSc. prof. PhOr. Peter svore, C3c.
peter.svorc@unipo.sk

estetika PhDr. prof. PaedDr. Slavka Kop&akova, PhD. fjoc. Mgr. Jana M|g§sova, PhD.
jana.migasova@unipo.sk

etika PhDr. prof. PhDr. Vasil Gluchman, CSc. prof. PhDr. Vasil Glulchman, CSe.
vasil.gluchman@unipo.sk

etika — socidlna praca PhDr. prof. PhDr. Bedta Balogova, PhD., MBA prof. PhDr. Bedta Ba.logova, PhD., MBA
beata.balogova@unipo.sk

filozofia PhDr. prof. Mgr. Vladislav Suvak, PhD. prof: Mer. VIad|sIav.Suvak, PhD.
vladislav.suvak@unipo.sk

angllckyjazYk a kultara o PhDF. orof. PaedDr. Alena Kaémarova, PhD. prof. PaedDr. Alena Ka'wcmarova, PhD.

(prekladatelstvo a timocnictvo) alena.kacmarova@unipo.sk

francuzsky jazyk a kultura PhDF prof. Mgr. et Mgr. Adridna Ingrid KoZelova, s;on Mer. et Mer. Adriana Ingrid Kozelova,

(prekladatelstvo a timocnictvo) PhD. adriana.kozelova@unipo.sk

historia I. (¢ast slovenské dejiny) PhDr. prof. PhDr. Peter Svorc, CSc. prof. Phor. Peter svore, CSc.
peter.svorc@unipo.sk

historia Il. (¢ast vSeobecné dejiny) PhDr. Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kénya, PhD. Dr. h. . prof. Phl?r. Peter Konya, PhD.
peter.konya@unipo.sk

. PhDr. j : .

medidlne studia PhDr. prof. PhDr. Juraj Rusndak, CSc. .prOf. PhDr. Juraj .Rusnak, csc
juraj.rusnak@unipo.sk

nemecky jazyk a kultura PhDF rof. PhDr. Martina Kiova. PhD doc. PaedDr. Slavomira Tomasikova, PhD.

(prekladatel'stvo a timocnictvo) ' prot. ) ! ) slavomira.tomasikova@unipo.sk

politoldgia PhDr. doc. PhDr. Irina Dudinska, CSc., univer. prof doc. PhDr. Irina Dudinska, CSc., univer. prof.
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irina.dudinska@unipo.sk

doc. PhDr. Monika Kaémarova, PhD.

doc. PhDr. Monika Kaémarova, PhD.

psychologia PhDr. monika.kacmarova@unipo.sk

ruské $tudia PhDr. prof. PhDr. Lubomir Guzi, PhD. prof. P.hDr. Ijuborr.nr Guzi, PhD.
lubomir.guzi@unipo.sk

rusky jazyk a kultdra , , . prof. PhDr. Lubomir Guzi, PhD.

(prekladatelstvo a timocnictvo) PhDr. prof. PhDr. Lubomir Guzi, PhD. lubomir.guzi@unipo.sk

slvove,nskyjazyll(fa literatara . PhDT. doc. PhDr. Gabriela Mihalkovd, PhD. doc..PhDr. .Gabrlela M|h§Ikova, PhD.

(Cast slovensky jazyk) gabriela.mihalkova@unipo.sk

slvov?nskyjazyl'(z? I|tera1tura Il. PhDF. doc. PhDr. Gabriela Mihalkova, PhD. doc..PhDr. .Gabnela M|h§Ikova, PhD.

(Cast slovenska literatura) gabriela.mihalkova@unipo.sk

sIovenskyJa’zyk @ kuItur? , PhDr. doc. Mgr. et Mgr. Jan Gavura, PhD. fjoc. Mer. et Mgr. Jan Gavura, PhD.

(prekladatelstvo a timocnictvo) jan.gavura@unipo.sk

socialna préca PhDr. prof. PhDr. Bedta Balogovd, PhD., MBA prof. PhDr. Bedta Ba!ogova, PhD., MBA
beata.balogova@unipo.sk

stredoeurdpske tudia PhDr. prof. PhDr. Peter Kasa, CSc. prof. PhDr. Petgr Kasa, CSc.
peter.kasa@unipo.sk

ukrajinsky jazyk a kultura PhDF. orof. PhDr. Méria CiZmérové, CSc. doc. Mgr. Jarmila Kredatusova, PhD.

(prekladatel'stvo a timocnictvo)

jarmila.kredatusova@unipo.sk

prof. PhDr. Beata Balogova, PhD., MBA

dekanka FF PU v Presove




